

நாள்: 19.11.2024
OS.135/2017
பெயர்: ஜனார்த்தன்
வா.சா.1

குறுக்கு விசாரணை

முதல் வாக்குமூலத்திற்கும் பிராதுக்கும் நான் தான் விபரம் சொன்னேன். முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் எனது வழக்கறிஞர் முன்பு தாக்கல் செய்தேன். பிரதிவாதி என் பாட்டி வழியில் உறவினர். எனது உறவினர் என்ற விபரத்தை பிராதி சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 10.02.2014ம் தேதி முதல் கடந்த ஆண்டு வரை கூடலூர் நகராட்சியில் களப்பணி உதவியாளராக பணியாற்றி வந்தேன். தற்சமயம் பெரியகுளம் நகராட்சியில் வேலை பார்த்து வருகிறேன். என் பெயரில் சொத்து எதுவும் கிடையாது. நான் பிடித்தம் போக ரூ.14,000 சம்பளம் 2014ல் வாங்கினேன். எனக்கு பணம் கொடுப்பதற்கு போதிய பண வசதி கிடையாது என்றால் சரியல்ல. செய்முறை வைத்து பணம் கொடுத்தேன். நான் என் திருமணத்திற்கு செய்முறை வைத்ததற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 15.03.2015ல் நான் பணம் கொடுத்தேன். பணம் கொடுக்கும்போது ரவி மதன் என்ற இரண்டு நபர்கள் இருந்தார்கள். ரவியை நான் வரச்சொல்லி இருந்தேன். மதனை பிரதிவாதி அழைத்து வந்தார். ரவி எனக்கு தெரிந்த நபர். மதன் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. பணத்தை என் வீட்டில் வைத்து மாலை 7.00 மணிக்கு கொடுத்தேன். புரோநோட்டை பிரதிவாதி வாங்கி வந்தார். அவர் சொல்ல சொல்ல ரவி எழுதினார். நான் பணம் கொடுத்த வேறு யாருக்கு தெரியும் என்றால் என் மனைவி என் தந்தைக்கு தெரியும். நான் ரூ.2 லட்சம் கடன் கொடுப்பதற்கு நான் துறைநீதியான அனுமதி வாங்கினேனா என்றால் வாங்கவில்லை. புரோநோட்டு தேதியிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்கு முன்னர் அவர் கடன் கேட்டார். என்னிடம் நேரடியாகத்தான் கேட்டார். அதன்பின்னர் என் மனைவியிடம் கேட்டு பின்னர் 15.03.2015ல் பணம் கொடுத்தேன். பணம் வாங்கிய பின்னர் பிரதிவாதி வட்டி கொடுக்கவே இல்லை. நான் புரோநோட்டை எழுதிய ரவியை வைத்து பிரதிவாதியிடம் பலமுறை பணத்தை திருப்பி கேட்டேன். நான் நேரடியாகவும் ரவி மூலமாகவும் கேட்ட தேதியை என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. தமிழரசி என் உடன் பிறந்த சகோதரி என்றால் சரியல்ல. என் சகோதரி பெயர் செளமியா ஆகும். முருகேசன் தமிழரசியின் கணவர் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தமிழரசி மீதும் முருகேசன் மீதும் இவ்வழக்கு பிரதிவாதி அசல் வழக்கு.94/2017 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்து அது அவருக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாகிவிட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த தமிழரசி, முருகேசனுடைய தூண்டுதலின்பேரில் இந்த வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தாக்கல்

செய்த எதிர்வழக்குரைக்கு பதில் வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. புரோநோட்டில் உள்ள கையொப்பம் பிரதிவாதியின் கையொப்பம் இல்லை என எதிர்வழக்குரையில் வாதுரை செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதன்பின்னர் இந்நிதிமன்ற உத்தரவின்படி பிரதிவாதியின் கையொப்பத்தை ஆய்வு செய்ய கையொப்ப நிபுணருக்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். கைரேகை நிபுணர் வழக்கு புரோநோட்டில் உள்ளது பிரதிவாதியினுடைய கையொப்பம் இல்லை என கருத்துரை வழங்கியுள்ளார் என்றால் அவர் மாற்றி மாற்றி கையொப்பம் போடக் கூடியவர். கருத்துரைக்கு ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றும், இடைக்கால மனு எண்.115/2021 என்ற சீராய்வு மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதியின் கையொப்பத்தை மோசடியாக உற்பத்தி செய்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் நான் வழக்கறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 புரோநோட்டில் உள்ள கையொப்பத்திற்கு பிரதிவாதிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இருபது 100 ரூபாய் கட்டுகள் கொடுத்தேன். பங்குனி முதல் தேதி கொடுத்தேன். வருடம் தெரியாது. பிரதிவாதிக்கும் வழக்கு புரோநோட்டுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் கிடையாது என்றும், நான் மோசடியாக உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.