

நாள்: 03.06.2025

OS.135/2017

பெயர் தங்கராஜ்

பி.வா.சா.1

குறுக்கு விசாரணை

நான் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்பதை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் முன்னால் ராணுவ வீரர் ஆவேன். நானும் வாதியும் ஒரே ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். நான் 1984 ல் ராணுவத்தில் இருந்து ஓய்வு பெற்றேன். அன்று முதல் நான் மேலக்கடலூர் கிராமத்தில் தான் குடியிருந்து வருகிறேன். எனக்கும் வாதிக்கும் எந்த முன்விரோதமும் கிடையாது. வாசாஆ 1 புரோநோட்டீஸ் உள்ள சாட்சிகளுக்கும் எனக்கும் எந்த முன்விரோதமும் கிடையாது. 13.07.2014 ம் தேதி தமிழரசியும், அவரது கணவர் முருகேசனும் என்னிடம் ரூ.1,00,000 /- கடன் பெறும் போது வாதி உடன் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. அசல் வழக்கு எண். 94/2017 வழக்கு புரோநோட்டீஸ் வாதி சாட்சியாக இல்லை என்றால் சரிதான். தீர்ப்பின் அடிப்படையில் நிறைவேற்றுதல் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எடுத்துள்ளேன். நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் இதுவரை இரண்டு வழக்குகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வாதி கூடலூர் பேரூராட்சியில் வேலை பார்த்தார். தற்சமயம் பெரியகுளத்தில் வேலை பார்த்து வருகிறார். எந்த ஆண்டு முதல் பெரியகுளத்தில் வேலை பார்த்து வருகிறார் என்பது எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிர்வழக்குரையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். என்னிடம் காட்டப்படும் நீதிமன்ற அழைப்பாணையில் உள்ளது எனது கையொப்பம் தான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ளது எனது கையொப்பம் தான். என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்கு புரோநோட்டீஸ் உள்ளது என்னுடைய கையொப்பம் அல்ல. நான் புரோநோட்டீஸும் எதிர்வழக்குரையிலும் மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் முரண்பட்ட கையொப்பத்தை போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஒரு மனிதருடைய வயதைப் பொறுத்து கையொப்பங்கள் மாறும் என்றால் சரியல்ல. ஒரு மனிதருடைய மனநிலையைப் பொறுத்தும் கையொப்பங்கள் மாறும் என்றால் சரியல்ல. ஒரே பேனாவால் எழுதப்பட்ட எழுத்துக்கும், வேறு பேனாவால் எழுதப்பட்ட எழுத்துக்கும் மாறுபாடு ஏற்படும் என்றால் சரியல்ல. நான் காலத்திற்கு தகுந்தாற்போல் என்னுடைய கையொப்பத்தை மாற்றிப் போடும் வழக்கம் உடையவர் என்றால் சரியல்ல. நான் வாசாஆ 1 புரோநோட்டீஸ் கையொப்பம் போட்டுவிட்டு அதை மறுத்து என்னுடைய கையெழுத்து அல்ல என மோசடியாக கட்சி செய்து வருகிறேன்

என்றால் சரியல்ல. கைரேகை நிபுணர் கொடுத்த அறிக்கை முறையான அறிக்கை அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் மாதம் ரூ.30 ஆயிரம் ஓய்வு ஊதியம் பெற்று வருகிறேன் என்பதைக் காட்ட ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு சொந்த வீடு, தோட்டம் இருப்பதைக் காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். எனது மகன் என்ன அரசு வேலை பார்த்து வருகிறார், அவருக்கு மாதச் சம்பளம் எவ்வளவு என்பதைக் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் அவரிடம் எனக்கு கடந்த 6 வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தை கிடையாது. வாதிக்கு எனக்கு கடன் கொடுக்கும் அளவிற்கு போதுமான பொருளாதார வசதி உடையவர் என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு வசதி வாய்ப்பு கிடையாது. வாதி ஜனார்த்தனனுக்கும் அவருடைய அத்தை தமிழரசி, அவரது முருகேசனுக்கும் இடையே பேச்சுவார்த்தை கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் நன்றாக பேசிக்கொள்வார்கள். வாதியின் மாமா, அத்தை மீது நான் வழக்கு தாக்கல் செய்து தீர்ப்பு பெற்றதால் அந்த காழ்ப்புணர்ச்சியில் இந்த வழக்கை அவர்களின் தூண்டுதலின் பேரில் வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொல்லியிருப்பது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 1 புரோநோட்டுப்படி வாதியிடம் ரூ.2 லட்சம் கடன் பெற்றுக்கொண்டு வழக்கு புரோநோட்டை எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிராதுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம். M.சிவாஜி செல்லையா,

சார்பு நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.