

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 14.08.2025

OS. 135/2017

பெயர்	:	பெருமாள்	தொழில்	:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:	அம்மாவாசை	வயது	:	
விலாசம்	:				
		CW1			

முதல் விசாரணை

நான் மதுரை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் துணை இயக்குநராக பணிபுரிந்து கடந்த 31.01.2024 ல் ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். கடந்த 14.12.2022 ம் தேதியில் இந்த நீதிமன்றத்தில் இருந்து D.No 1413/2022 நாள் 14.12.2022 என்று குறிப்பிடப்பட்ட நீதிமன்ற கடிதத்துடன் IA No. 115/2020in OS.No.135/2017 வழக்கு தொடர்புடைய ஆவணங்களை நீதிமன்ற ஆணையர் திருமதி. அனுசியாதேவி அவர்கள் மூலமாக எங்கள் ஆய்வகத்திற்கு பெறப்பட்டது. பெறப்பட்ட ஆவணங்களை ஆய்வுக்கு எடுத்துக்கொண்டு என்னுடைய ஆய்வுக்காக கீழ்க்கண்டவாறு ஒத்துக்கொண்ட கையொப்பத்தையும், கேள்விக்குறிய கையொப்பத்தையும், ஆய்வு செய்தேன்.

1. Register ல் உள்ள ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட M.தங்கராசு என்பவரால் ஒத்துக்கொள்ளப்பட்டதாக கூறப்படும் கையொப்பங்களுக்கு A1 –A5 வரையிலும்,
2. ஒரு முழு தாளில் போடப்பட்ட தங்கராசு என்பவருடைய மாதிரி கையொப்பங்களுக்கு S1 –S6 என கொடுத்தேன்.
3. மேலும் ஒரு புரோநோட்டில் போடப்பட்டிருந்த கேள்விக்குறிய கையொப்பத்திற்கு Q என குறியீடு செய்தேன். அவ்வாறு குறியீடு செய்யப்பட்ட கேள்விக்குறிய மற்றும் ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையொப்பங்களை புகைப்படம் எடுத்து hand lens மற்றும் நவீன கருவிகளின் உதவியுடன் முழுவதும் கவனமாக ஆய்வு செய்து கீழ்க்காணும் முடிவுக்கு வந்தேன்.
4. A1–A5 வரையிலும், S1–S6 வரையிலும் குறியீடு செய்யப்பட்ட தங்கராசுவின் ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையொப்பங்களை எழுதிய நபர் Q என்று குறியீடு செய்த கேள்விக்குறிய கையொப்பத்தை போடவில்லை என முடிவுக்கு வந்தேன். மேல்கண்ட ஆய்வு முடிவினையும், ஆய்வுக்கான காரணங்களையும், குறிப்பிட்டு ஆவண ஆய்வு எண்.225/2022 நாள் 31.07.2022 இந்த ஆவணத்தையும் ஆய்வறிக்கையும்

நீதிமன்றத்திற்கு தாக்கல் செய்தேன். அது, நீதிமன்ற சான்றாவணம் 1 ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் தடய ஆய்வு செய்ய தகுதியான படிப்பு படித்துள்ளேன். ஒரு நபருடைய கையொப்பம் வருடத்திற்கு வருடம் மாறுபடும் என்றால் இயற்கையாக மாறுபடும். ஒரு நபருடைய மனநிலையை பொறுத்து அவருடைய கையெழுத்து மாறுபடும் என்றால், இயற்கையாக மாறுபாடு வரும். ஆனால் அவருடைய அசல் கையெழுத்து முற்றிலும் வேறுபடாது. ஒரே நேரத்தில் ஒருவர் 10 கையொப்பம் போடும்போது இயற்கை மாறுபாடு இருக்கும். A1-A5, S1-S6 ஆகிய ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையொப்பங்களில் மாறுபாடு ஏதேனும் கண்டுபிடித்தேனா என்றால் இயற்கை மாறுபாடு இருப்பை எனது அறிக்கையில் கண்டுபிடித்தேன். ஆனால் அந்த கையெழுத்துக்கள் ஒன்றுக்கு ஒன்று ஒத்துப்போனது. நேராக கையெழுத்து போடும் நபர் நேராகவும், சாய்ந்து கையெழுத்து போடும் நபர் சாய்ந்து கையொப்பம் போடுவார் என்றால் அது கையெழுத்து போடும் நபரை பொறுத்து மாறுபடலாம். நான் ஆய்வுக்கு எடுத்துக்கொண்ட (த) என்ற எழுத்து ஒத்துக்கொண்ட நோட்டீஸ் சற்று வளைவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். A2-A5 கையெழுத்துகளிலும் (த) என்ற எழுத்து ஒத்துக்கொண்ட நோட்டீஸ் சற்று வளைவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். S1-S6 கையெழுத்துகளிலும் (த) என்ற எழுத்து நேராக உள்ளது என்றால், நேராக உள்ளது. ஆனால், அது இயற்கையான மாறுபாடு தான். சாய்ந்து எழுதும் எழுத்தும், நேராக உள்ள எழுத்தும் இயற்கையான மாறுபாடாக எடுத்துக்கொள்ளலாம் என்றால் சரிதான். என்னுடைய காரண காரிய அறிக்கையில் மேற்படி (த) என்ற எழுத்து மாறுபாடு குறித்து சொல்லவில்லை, பொதுவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

நான் முறையாக கையெழுத்துக்களை ஆய்வு செய்யாமல் என் ஆய்வு அறிக்கையை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. A1-A3 initial M எழுத்து தெளிவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். A4 ல் initial M என்பது N என்பது போல் உள்ளது என்றால் சரிதான். initial க்கு அப்பறம் உள்ள புள்ளி வைப்பதில் மாறுபாடுகள் இயற்கையாக வருவதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது. initial க்கு பின்னர் கையெழுத்தின் முதல் எழுத்து சற்று தள்ளி போகும் என்றால் இயற்கையாக வருவதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது. Q என்ற புரோநோட்டீஸ் உள்ள (த) என்ற கையெழுத்து நேராக உள்ளது என்றால் சற்று சாய்ந்த நிலையில் உள்ளது. 2015 ல் போடப்பட்ட கையொப்பங்கள் ஒப்பிட்டு பார்த்தால் தான் தெளிவான முடிவுக்கு சொல்லலாம் என்றாலும், நீதிமன்றங்கள் மூலமாக அனுப்பப்படும் ஆவணங்களை ஆய்வு செய்து கையெழுத்து குணாதிசயங்கள் அடிப்படையில் தீர்மானிக்கலாம். ஒருவர் சில காலகட்டங்களுக்கு பின்னர் தன் கையெழுத்தை மாற்றிப்போட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் அதை என்னால் சொல்லமுடியாது.

Q மற்றும் A1-A5, S1-S6 ஆகியவற்றில் எழுதும் திறனில் வேறுபாடு உள்ளது என எனது ஆய்வு அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேன். Alignment ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையொப்பங்களில் Right angle ல் உள்ளது, Q என்பதில் நேராக உள்ளது.

கையெழுத்தில் புள்ளி வைக்கும்போது இயற்கை மாறுபாடு ஏற்படும் ஆனால் அதனுடைய அசல் தன்மையில் மாற்றம் வராது. A1-A5, S1-S6 and Q என்பதில் ந் என்ற எழுத்து ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையெழுப்பங்களில் உள்ள ந் என்ற புள்ளியையும் பிரச்சனைக்குறிய ந் என்ற புள்ளி மாறுபாடுகளை மொத்தமாக ஆய்வு செய்து வித்தியாசத்தை எனது அறிக்கையில் கூறியுள்ளேன். நான் குறிப்பிட்டு ந் என்ற வித்தியாசத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. Q ல் உள்ள ந் என்ற எழுத்திற்கும், ஒத்துக்கொள்ளப்பட்ட கையெழுத்தில் உள்ள ந் என்ற எழுத்திற்கும் மேல் உள்ள புள்ளி ஒரே மாதிரிதான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. த, ந், க, ர, ா ஆகிய எழுத்துகளின் அளவீட்டில் வித்தியாசங்கள் உள்ளது என்று எனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டப்பட்டது சம்பந்தமாக விளக்கம் எதுவும் சொல்லாமல் வித்தியாசம் உள்ளது என சொல்லியிருப்பது தவறானது என்றால் சரியல்ல.

A2, ந் என்ற எழுத்திலும் ந் என்ற எழுத்து மேலே ஒரு கோடு இழுக்கப்பட்டு அதன் பின்னர் புள்ளி வைக்கப்பட்டது என்றால் சிறிதளவு வைக்கப்பட்டது. மேற்படி வேறுபாடும் இயற்கையாக மாறுபாடு ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். S5-S6 ல் ந் என்ற எழுத்திற்கு மேலே சிறிது பிறை மாதிரி இழுத்து எழுத்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல. S3,S2 ல் உள்ள ந் என்ற எழுத்திற்கும் S5,S6 எழுத்திற்கும் இயற்கை மாறுபாடு உள்ளது. எனது ஆய்வறிக்கையில் 6 வது காரணமாக சொல்லப்பட்டுள்ள எழுத்துக்கள் முடிக்கப்படும் விதத்தில் வேறுபாடுகள் உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். அதை எழுத்துகளின் அமைப்பை வைத்து குறிப்பிட்டேன். ஒருவர் கையெழுத்து போடும்போது வளைவுகள் மற்றும் எழுத்துக்கள் ஆரம்பிக்கப்படும் இடம், வட்டங்கள், புள்ளி ஆகியவற்றில் இயற்கையாக மாறுபாடும் என்றால் சரிதான். நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆய்வறிக்கை சரியான காரண காரியங்களின் அடிப்படையில் கையெழுத்துகளில் உள்ள மாறுபாட்டை விளக்கும் வகையில் இல்லை என்றும் அதனால் எனது ஆய்வறிக்கை ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

ஓம்.M.சிவாஜி செல்லையா,
சார்பு நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.